
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 
 

 

Số:  3167/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Nghi Xuân, ngày 21 tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi lực lượng tham gia chốt kiểm soát liên ngành 

để kiểm soát dịch bệnh Covid-19 tại km23+600 tỉnh lộ 547 

thuộc thôn Song Long, xã Cương Gián 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp 

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 

thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc công bố dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc Ban 

hành “Sổ tay hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch COVID-19”; 

Căn cứ Văn bản số 1911/SYT-NVY ngày 12/6/2021 của Sở Y tế về việc hướng 

dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid-19; 

Căn cứ Văn bản số 3877/CV-BCĐ ngày 18/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 tỉnh về việc thực hiện cách ly y tế vùng có dịch COVID-19; 

Căn cứ Thông báo số 296/TB-BCĐ ngày 16/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng 

chống dịch Covid-19 tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 3145/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND huyện 

Nghi Xuân về việc thành lập chốt kiểm soát liên ngành để kiểm soát dịch bệnh 

Covid-19 tại km23+600 tỉnh lộ 547, thuộc thôn Song Long, xã Cương Gián; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thay đổi lực lượng tham gia chốt kiểm soát liên ngành để kiểm soát 

dịch bệnh Covid-19 tại km23+600 tỉnh lộ 547, thuộc thôn Song Long, xã Cương 

Gián, cụ thể: Phân công đồng chí Thiếu tá Nguyễn Viết Hải, đội Cảnh sát giao 

thông, Công an huyện thay đồng chí Thiếu tá Trần Văn Hằng, Công an xã Xuân 



2 

 

Yên thực hiện nhiệm vụ tại chốt kiểm soát liên ngành Km23+600 tỉnh lộ 547 thuộc 

thôn Song Long, xã Cương Gián. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Viết Hải thực hiện nhiệm vụ tại chốt theo quy 

định tại Điều 2, Điều 3, Quyết định số 3145/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND 

huyện Nghi Xuân về việc thành lập chốt kiểm soát liên ngành để kiểm soát dịch 

bệnh Covid-19 tại km23+600 tỉnh lộ 547, thuộc thôn Song Long, xã Cương Gián. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 huyện; Trưởng các ngành, đơn vị: Công an huyện, Trung tâm Y 

tế huyện và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ PC dịch bệnh Covid-19 huyện; 

- Lưu: VT,CA. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 

 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-21T21:57:39+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-23T08:10:08+0700




